

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事
工事地名	島根県松江市富士見町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010007	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	310日間 自 令和 3年 5月26日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	387,900
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		62,758,482			
河川土工			式	1		5,293,733			
掘削工			式	1		260,040			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	880	295.5	260,040			単-1号
盛土工			式	1		3,263,233			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	1,590	184	292,560			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,730	328.4	568,132			単-3号
整地 盛土		敷均し(ルーズ)	m3	810	116.1	94,041			単-4号
土材料 RC-40			m3	810	2,850	2,308,500			単-5号
埋土工			式	1		151,130			
整地 埋土		敷均し(ルーズ)	m3	340	116.1	39,474			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	340	328.4	111,656			単-7号

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		134,748				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	380	354.6	134,748			単-8号	
吸出し防止工		式	1		809,710				
吸出し防止材	t=10	m2	1,100	736.1	809,710			単-9号	
残土処理工		式	1		674,872				
整地	残土受入れ地での処理	m3	880	110.2	96,976			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	880	656.7	577,896			単-11号	
地盤改良工		式	1		17,445,120				
固結工		式	1		17,445,120				
スリ-攪拌	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 9m	本	336	51,920	17,445,120			単-12号	
護岸基礎工		式	1		6,730,135				
基礎工		式	1		6,730,135				

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	116	49,610	5,754,760			単-13号	
基礎栗石	割栗石50～150	m3	135	7,225	975,375			単-14号	
法覆護岸工		式	1		8,121,698				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		5,768,064				
間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	254	16,390	4,163,060			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	12	1,777	21,324			単-16号	
1号天端コンクリート		m	112	14,140	1,583,680			単-17号	
護岸付属物工		式	1		2,353,634				
1号法肩コンクリート		m	108	6,734	727,272			単-18号	
1号張りコンクリート		m2	178	4,826	859,028			単-19号	
2号張りコンクリート		m2	318	2,413	767,334			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固め工			式	1		2,289,980			
捨石工			式	1		2,289,980			
捨石		100kg以上/個	m3	560	2,566	1,436,960			単-21号
表面均し			m2	630	1,354	853,020			単-22号
付帯道路工			式	1		1,726,086			
アスファルト舗装工 天端保護(A)			式	1		1,046,595			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	330	933.5	308,055			単-23号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物(2 0) 舗装厚 60mm 1.4 m以上3.0m以下	m2	330	2,238	738,540			単-24号
側溝工			式	1		679,491			
プレキャストU型側溝 1号水路			m	103	6,597	679,491			単-25号
構造物撤去工			式	1		4,990,268			
構造物取壊し工			式	1		3,119,379			

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	214	13,410	2,869,740			単-26号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	6,747	249,639			単-27号	
捨石撤去工		式	1		94,315				
捨石撤去		m3	401	235.2	94,315			単-28号	
運搬処理工		式	1		1,776,574				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	214	6,349	1,358,686			単-29号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	810.5	29,988			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	214	1,000	214,000			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	4,700	173,900			単-32号	
仮設工		式	1		16,161,462				
土留・仮締切工		式	1		8,532,102				
締切盛土		m3	1,200	1,237	1,484,400			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 大型		袋	1,178	5,784	6,813,552			単-34号	
ブルーシート		m2	2,100	111.5	234,150			単-35号	
工事用道路工		式	1		462,400				
進入路盛土		m3	400	1,156	462,400			単-36号	
作業ヤード整備工		式	1		1,315,160				
ヤード造成		m3	770	1,708	1,315,160			単-37号	
仮水路工		式	1		198,854				
暗渠排水管 1号仮排水		m	8	3,349	26,792			単-38号	
2号仮排水		m	22	7,821	172,062			単-39号	
護岸復旧工		式	1		58,206				
コンクリート護岸復旧		m	3	18,360	55,080			単-40号	
張りコンクリート復旧		m	0.4	7,817	3,126			単-41号	

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水替工		式	1		760,740				
ポンプ排水	40以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	日	62	12,270	760,740			単-42号	
汚濁防止工		式	1		3,826,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	200	19,130	3,826,000			単-43号	
交通管理工		式	1		1,008,000				
交通誘導警備員		人日	80	12,600	1,008,000			単-44号	
直接工事費		式	1		62,758,482				
共通仮設費		式	1		5,926,300				
共通仮設費		式	1		680,300				
技術管理費		式	1		7,300				
六価鉛溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-45号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		673,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度中海意宇川護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		5,246,000			
純工事費			式	1		68,684,782			
現場管理費			式	1		19,373,000			
工事原価			式	1		88,057,782			
一般管理費等			式	1		14,012,218			
工事価格			式	1		102,070,000			
消費税相当額			式	1		10,207,000			
工事費計			式	1		112,277,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 295. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	295. 5	295. 5	CB210100	
計						295. 5		
単価						295. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	184	184	CB210510	
計						184		
単価						184	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	328. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 平積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	328. 4	328. 4	CB210110		
計						328. 4			
単価						328. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地 盛土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	116. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	116. 1	116. 1	CB210610	
計						116. 1		
単価						116. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土材料 RC-40		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	2, 850	2, 850		
計						2, 850		
単価						2, 850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地 埋土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		116. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準					CB210610	
			m 3	1	116. 1	116. 1		
計						116. 1		
単価						116. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 328. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	328. 4	328. 4	CB210110
計						328. 4	
単価						328. 4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 354. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	354. 6	354. 6	CB220010
計						354. 6	
単価						354. 6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	736. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	736. 1	736. 1	CB224720	
計						736. 1		
単価						736. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 2	110. 2	CB210610	
計						110. 2		
単価						110. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 656. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	656. 7	656. 7	CB210110
計						656. 7	
単価						656. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	スラリー攪拌	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 9. 5m 長さ(杭長) 9m	単位	本	数量	1	単価 51, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		単軸施工 φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 1000mm 9. 5m 9m 0. 149t/m 無	本	1	51, 920	51, 920	WB223210 単一 46号
計						51, 920	
単価						51, 920	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 100 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	10	単価	49, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	8. 95	53, 080	475, 066	CB226170	
止水板		CF 200*5	m	10	2, 095	20, 950	CB224810	
計						496, 016		
単価						49, 610	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	基礎栗石	割栗石50～150	単位	m3	数量	135	単価	7, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	135	980. 5	132, 367. 5	CB310410	
割栗石		5 0 - 1 5 0 mm	m 3	162	4, 200	680, 400		
表面均し			m 2	120	1, 354	162, 480	CB310420	
計						975, 247. 5		
単価						7, 225	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	間知ブロック張 1号	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		単価	16, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高 炉) 不要	m 2	1	16, 390	16, 390	CB226020	
	計					16, 390		
	単価					16, 390	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1, 777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 777	1, 777	CB224710	
	計					1, 777		
	単価					1, 777	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	1号天端コンクリート		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	14, 140
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4. 218	27, 980	118, 019. 64		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	3. 5	6, 457	22, 599. 5		CB240210
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 422	1, 777	749. 89		CB242710
	計					141, 369. 03		
	単価					14, 140	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	1号法肩コンクリート		単位	m	数量	10	単価	6, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 286	27, 980	35, 982. 28	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 82	6, 457	31, 122. 74	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 129	1, 777	229. 23	CB224710	
計						67, 334. 25		
単価						6, 734	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	1号張りコンクリート		単位	m2	数量	10	単価	4, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	23, 950	47, 900	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 2	1, 777	355. 4	CB224710	
計						48, 255. 4		
単価						4, 826	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	2号張りコンクリート		単位	m2	数量	10	単価	2, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	23, 950	23, 950	CB240010	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 1	1, 777	177. 7	CB224710	
計						24, 127. 7		
単価						2, 413	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	捨石	100kg以上/個	単位	m3	数量	560	単価	2, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	560	980. 5	549, 080	CB310410	
捨石（材料費）			m 3	193	4, 600	887, 800	CB310411	
計						1, 436, 880		
単価						2, 566	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1, 354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1, 354	1, 354	CB310420	
計						1, 354		
単価						1, 354	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	933. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	933. 5	933. 5	CB410030	
計						933. 5		
単価						933. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 60mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 60mm 密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 238	2, 238	CB410260	
計						2, 238		
単価						2, 238	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	プレキャストU型側溝 1号水路		単位	m	数量		単価	6, 597
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	6, 597	6, 597	WB821410 単一 47号	
	計					6, 597		
	単価					6, 597	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	13, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	13, 410	13, 410	WB824010 単一 48号	
	計					13, 410		
	単価					13, 410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	6, 747	6, 747	単一 49号	
計						6, 747		
単価						6, 747	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	捨石撤去		単位	m3	数量		単価	
						1		235. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		破碎岩 土量50, 000m3未満					CB210020	
			m 3	1	235. 2	235. 2		
計						235. 2		
単価						235. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	6, 349	6, 349	CB227010	
計						6, 349		
単価						6, 349	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	810. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	810. 5	810. 5	CB227010	
計						810. 5		
単価						810. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 000	1, 000	WB020051 単一 50号	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 51号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	締切盛土		単位	m3	数量	1,200	単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,200	189.3	227,160	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.0km以下	m 3	1,200	656.7	788,040	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ） 標準	m 3	570	116.1	66,177	CB210610	
整地		敷均し（ルーズ） 狭小幅員（幅2.5m以上4m未満）	m 3	630	277.6	174,888	CB210610	
【以上、設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,200	189.3	227,160	CB210020	
【以上、撤去】								
計						1,483,425		
単価						1,237	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	土のう 大型		単位	袋	数量	1, 178	単価	5, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	980	189. 3	185, 514	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	980	656. 7	643, 566	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1, 178	4, 144	4, 881, 632	単一 52号	
【以上、設置】								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1, 178	590. 5	695, 609	WB252730 単一 53号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	530	656. 7	348, 051	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	530	110. 2	58, 406	CB210610	
【以上、撤去】								
計						6, 812, 778		
単価						5, 784	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	ブルーシート		単位	m2	数量	1	単価	111.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート設置			m 2	1	111.5	111.5	WYB00001 単一 54号	
計						111.5		
単価						111.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単-36号	進入路盛土		単位	m3	数量	400	単価 1, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	400	189. 3	75, 720	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	400	656. 7	262, 680	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	390	116. 1	45, 279	CB210610
整地		敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2. 5m以上4m未満)	m 3	10	277. 6	2, 776	CB210610
【以上、設置】							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	400	189. 3	75, 720	CB210020
【以上、撤去】							
計						462, 175	
単価						1, 156	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単ー37号	ヤード造成		単位	m3	数量	770	単価	1, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	770	189. 3	145, 761	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハックル山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	770	656. 7	505, 659	CB210110	
整地		敷均し（ルース） 標準	m 3	770	116. 1	89, 397	CB210610	
【以上、設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	600	189. 3	113, 580	CB210020	
土砂等運搬		標準 ハックル山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	600	656. 7	394, 020	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	600	110. 2	66, 120	CB210610	
【以上、撤去】								
計						1, 314, 537		
単価						1, 708	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	暗渠排水管 1号仮排水		単位	m	数量	1	単価	3, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	3, 349	3, 349	CB222770	
計						3, 349		
単価						3, 349	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	2号仮排水		単位	m	数量	1	単価	7, 821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号仮排水(据付)			m	1	7, 076	7, 076	WYB00014 単一 55号	
2号仮排水(撤去)			m	1	745	745	WYB00015 単一 56号	
計						7, 821		
単価						7, 821	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート護岸復旧		単位	m	数量	3	単価	18, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	23, 950	47, 900	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 168	7, 168	CB240210	
計						55, 068		
単価						18, 360	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	張りコンクリート復旧		単位	m	数量	0. 4	単価	7, 817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 1	23, 950	2, 395	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 2	3, 658	731. 6	CB240210	
計						3, 126. 6		
単価						7, 817	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	ポンプ 排水	40以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	62	単価	12, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	67, 930	67, 930	WB252320 単一 57号	
ポンプ運転		40以上120 (m3/h) 未満 作業時排水	日	62	11, 170	692, 540	WB252310 単一 58号	
計						760, 470		
単価						12, 270	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	200	単価	19, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	200	10, 080	2, 016, 000	WB253010 単一 59号	
【以上、締切設置時】								
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	200	9, 048	1, 809, 600	WB253010 単一 60号	
【以上、締切撤去時】								
計						3, 825, 600		
単価						19, 130	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 61号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験分析費		環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	